Rasulullah SAW, wanita berperanan menjadi

perawi hadis dan terlibat dalam penyebaran

hadis. Sebagai perawi, wanita tidak berbeza

dengan lelaki kerana syarat utama yang

menentukan kesahihan sesebuah hadis tidak

berdasarkan jantina seseorang perawi tetapi

syarat yang telah ditetapkan menurut Ibn al-

Ṣalah (w. 643H/1245M) ialah “bersambung

sanadnya, perawinya perlulah seorang yang

adil (tidak berdusta) dan sempura ḍābitnya

(ingatannya), dan riwayatnya tidak syādh

(bebas daripada percanggahan) dan tidak ada

‘illah (kecacatan).” Malah, tidak ditemui satu

pun pandangan negatif terhadap ulama wanita

yang meriwayatkan hadis, melainkan pujian

daripada ulama. Sebagai contoh, Imam al-

Dhahabi (w. 748H/1347M) berkata dalam

bukunya Mīzān al-I'tidāl, “Saya tidak tahu

mana-mana wanita yang dituduh pernah

memalsukan hadis.” Imam al-Shawkani juga

berkata, “Tidak dilaporkan oleh mana-mana

ulama bahawa dia menolak hadis yang

diriwayatkan oleh seorang wanita kerana

perawi adalah seorang perempuan.”